ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межэтническим отношениям

24.06.2023 г.                                           № 1                                             х. Войнов

Гавриленко В.В.  - председатель Малого совета - глава Администрации Войновского сельского поселения
Барчук Г.В. – секретарь Малого совета, ведущий специалист Администрации Войновского сельского поселения.
Присутствовали: 6 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мониторинге состояния межнациональных отношений на территории Войновского сельского поселения и мерах по предупреждению конфликтных ситуаций и сохранению стабильности в данной сфере общественной жизни.

СЛУШАЛИ: Гавриленко В.В. – председателя Малого совета.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать специалистам Администрации Войновского сельского поселения и работникам МБУК ВСП «Войновский сельский дом культуры» и впредь проводить мероприятия, направленные на укрепление межнациональных отношений и упреждение конфликтных ситуаций.
2. [bookmark: _GoBack]Совершенствовать работу по обращениям граждан, организовывать встречи должностных лиц с гражданами по вопросам межнационального общения.
3. Обращать повышенное внимание на возникновение напряженности в молодежной многонациональной среде.
										Срок: постоянно

Председатель Малого совета:                                                   В.В. Гавриленко
Секретарь:                                                                             Г.В. Барчук